
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE V  - AREA COMMERCIO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 552 del 17/11/2021 

REGISTRO GENERALE N. 552 del 17/11/2021 
 

Determina N. 37 del 17/11/2021 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Liquidazione del servizio di “Manutenzione, controllo e verifiche delle porte uscite sicurezza e 

tagliafuoco nonché gruppo pompe antincendio della scuola Materna di via Fosso Annuccia e 

della scuola elementare e media di via Cocchione” 

 

Liquidazione del servizio di “Manutenzione, controllo e verifiche delle porte uscite sicurezza e 

tagliafuoco nonché gruppo pompe antincendio della scuola Materna di via Fosso Annuccia e della 

scuola elementare e media di via Cocchione” 1° semestre 2021 – CIG Z3A2A7ADDA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

  

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio del Settore V – Area urbanistica, commercio e 

attività produttive, cimitero e protezione civile; 

Richiamato il Decreto n. 5 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di sostituto del Responsabile del Settore III in caso di assenza dello stesso; 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del Settore 

III; 

Richiamate: 

-la deliberazione del C.C. n. 13 del 19/05/2021 di approvazione programma triennale delle 

opere pubbliche 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

-la deliberazione del C.C. n. 14 del 19/05/2021 recante “Approvazione del Documento Unico 

di Programmazione per il periodo 2021/2023”; 

-la deliberazione del C.C. n. 15 del 19/05/2021 recante “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 

1187/2011”; 

-la deliberazione del C.C. n. 18 del 31/05/2021 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione per l’esercizio 2020 ai sensi dell’art. 227, D. Lgs. n. 267/2000.”; 

Visti: 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento recante il capitolato generale di appalto dei lavori pubblici, emanato con 

D.M.LL.PP. 19/04/2000 n.145 per quanto in vigore;  

-il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.L.vo 18/8/2000 

n. 267 e in particolare l’art. 192; 

-il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

-il Regolamento D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i., per la parte ancora in vigore; 

-il D. Lgs 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

-il D.L.  16  luglio  2020,  n.  76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 

2020, n. 120 

-la Legge 29 luglio 2021, n. 108 di conversione del Decreto Legge 31/05/2021 n. 77; 

Considerato che con determinazione n. 268 del 05.11.2019 (Registro Generale n. 649 del 

08.11.2019) è stato affidato in via diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 

il servizio di “Manutenzione, controllo e verifiche delle porte uscite sicurezza e tagliafuoco nonché 

gruppo pompe antincendio della scuola Materna di via Fosso Annuccia e della scuola elementare e 

media di via Cocchione”, alla società SAP Estintori Srl con sede in via Circolare PIP, 6 – 65010 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/07/30/21G00118/sg


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 552 del 17/11/2021 

Santa Teresa di Spoltore (Pe) – P.I. 02036610687, per l’importo di € 438,80 oltre Iva pari ad € 

96,54 per un totale di 535,34; 

Considerato che la suddetta ditta ha effettuato gli interventi manutentivi richiesti, 

relativamente al primo semestre 2021; 

Vista ed esaminata la fattura presentata dalla ditta sopra citata per la “Manutenzione, controllo 

e verifiche delle porte uscite sicurezza e tagliafuoco nonché gruppo pompe antincendio della scuola 

Materna di via Fosso Annuccia e della scuola elementare e media di via Cocchione” relativamente 

al primo semestre 2021, acquisita agli atti del comune in data 09.06.2021 con prot. n. 5782, 

appresso meglio identificata: 

 

numero Ordine Fattura n. Del Importo Euro 

1 2623 09.06.2021 535,34 

 

Dato atto che detta somma è stata allocata sul Cap. di spesa n. 1230/5, del bilancio di 

previsione 2021/2023, annualità 2021, impegno 2019-1-609-1, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG Z3A2A7ADDA; 

Dato atto che si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell’art. 4 del 

D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i. mediante l’acquisizione del DURC allegato; 

Dato atto che non si è provveduto alla verifica di eventuali inadempienze presso Equitalia 

S.p.a., ai sensi  del Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2008, in attuazione 

dell'art. 48/bis del D.P.R. n. 602/73 in quanto trattasi di importi netti da liquidare inferiore ai € 

5.000,00; 

Ritenuto quindi dover provvedere alla liquidazione e pagamento delle spettanze in oggetto; 

Tutto quanto sopra 

DETERMINA  

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di liquidare e pagare il servizio consistente nella “Manutenzione, controllo e verifiche delle 

porte uscite sicurezza e tagliafuoco nonché gruppo pompe antincendio della scuola Materna 

di via Fosso Annuccia e della scuola elementare e media di via Cocchione” 1° semestre 

2021 alla società SAP Estintori Srl con sede in via Circolare PIP, 6 – 65010 Santa Teresa di 

Spoltore (Pe) – P.I. 02036610687, per un importo di € 438,80 oltre IVA 22% pari a € 96,54 

per un totale di € 535,34; 

3) Di fare fronte alla spesa di totale di € 535,34 con fondi comunali allocati sul Cap. di spesa n. 

1230/5, del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021, impegno 2019-1-609-1, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

4) Dato atto che si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell’art. 4 del 

D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i. mediante l’acquisizione del DURC allegato; 

5) Di dare atto che non si è provveduto alla verifica di eventuali inadempienze presso Equitalia 

S.p.a., ai sensi del Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2008, in 

attuazione dell'art. 48/bis del D.P.R. n. 602/73 in quanto trattasi di importi netti da liquidare 

inferiore ai € 5.000,00; 

6) Di dare atto che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG Z3A2A7ADDA; 

7) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

8) Di dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt 6 e 7 del DPR 62/2013; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 552 del 17/11/2021 

9) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli della finanza pubblica. 

 

Il Responsabile ad interim del Settore III 

                              Ing. Gianni Di Loreto 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 684 del 17/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI LORETO GIANNI in data 17/11/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 684 del 17/11/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 1117 1 609 SAP ESTINTORI SRL 535,34 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 17/11/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 862 

Il 17/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 552 del 17/11/2021 con oggetto: 

Liquidazione del servizio di “Manutenzione, controllo e verifiche delle porte uscite sicurezza e 

tagliafuoco nonché gruppo pompe antincendio della scuola Materna di via Fosso Annuccia e della 

scuola elementare e media di via Cocchione” 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 17/11/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


